
116

OTÁZKA 8: PERVITIN 2 BODY

Byl podle textu kokain v boji opravdu nasazen? Své tvrzení zdůvodněte.
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

OTÁZKA 9: PERVITIN 2 BODY

Na základě informací ve výchozím textu vysvětlete, proč přezdívali Mengelemu Anděl smrti.
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

   ----------------------------------------------    PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T    ---------------------------------------------- 

ÚLOHA PERVITIN – KLÍČ K ŘEŠENÍ

OTÁZKA 1 1 BOD

• Aby daná slova zdůraznil.
• Aby přilákal čtenáře.
• Aby stručně shrnul, o čem článek bude.

OTÁZKA 2 1 BOD

B

OTÁZKA 3 1 BOD

B

OTÁZKA 4 2 BODY

2 body za čtyři příklady; 1 bod za dva nebo tři příklady
• Aby získali sebedůvěru a sebevražednou odvahu.
• Kvůli zvýšení koncentrace a ochotě riskovat.
• Aby se snížila citlivost na bolest, hlad a žízeň.
• Kvůli snížení potřeby spánku.
• Kvůli snížení pocitu zimy. 

OTÁZKA 5 1 BOD

D

OTÁZKA 6 1 BOD

Označení přímé řeči v textu. 

OTÁZKA 7 1 BOD

B

OTÁZKA 8 2 BODY

1 bod za správnou odpověď; 1 bod za správné zdůvodnění
Ne, z textu se nedozvíme, zda byl kokain v boji nasazen. Kokain podle textu měl být použit, ale není tam přímo uve-
deno, že byl použit.

OTÁZKA 9 2 BODY

Protože dělal pokusy na lidech, které ve většině případů vedly k smrti těchto lidí. Zacházel s nimi nelidsky a bez slito-
vání je vraždil. Spojení Anděl smrti může vyjadřovat to, že usmrtil mnoho lidí. Přinášel smrt.


